
3. COLOR:

4. ANÁLISIS QUÍMICO:

CaCO3 > 98,0 %

CODIGO: 00042

FICHA TÉCNICA

1. FICHA TÉCNICA Nº:  P002

2. PRODUCTO:  PIEDRA JARDIN VERNISTONE

CANTO RODADO BLANCO 20/30

ER-0121/2003

BLANCO

5. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-MECÁNICAS

6. APLICACIONES Y USOS:  Grava decorativa para jardinería y ambientes interiores.

Sacos de plástico  20 Kg.

Big Bag de 0,45 m3 aprox.

Los datos incluidos en este documento son una muestra de las características de nuestro producto, son datos meramente orientativos.

Densidad

803,9 Kg/cm2

211,9 Kg/cm2

0,36 m/m
45 cm

140,4 Kg/mm2

92,4
1300 kg /m3

Resistencia mecánica a la compresión
Resistencia mecánica a la flexión

3

< 1,5 %

< 0,2 %

< 0,1 %

< 0,2 %

MgCO3

Fe2O3

Al2O3

SiO2

7. PRESENTACIÓN Y ENVASADO:

Resistencia al desgaste
Resistencia al choque
Microdureza Knoop
SRI (medio)


